
/mf 

F:\Decreto assunzione a bilancio.doc 

 

 
 

 

 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI SCUOLA INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I GRADO DI PONTE NELLE ALPI 
______________________________________________________________________________________________ 

Via Canevoi 41 – 32014 Ponte nelle Alpi (BL) - Tel. 0437/998112 

C.F. 80004640258 – Cod. Mecc. BLIC823004 - Codice univoco dell’ufficio UFAJCZ 

Sito www.icpontalpi.edu.it 
e-mail: blic823004@istruzione.it   pec: blic823004@pec.istruzione.it 

 
SCUOLA POLO PROVINCIALE PER L’INCLUSIONE 

CENTRO TERRITORIALE PER L’INCLUSIONE DI BELLUNO 

SPORTELLO AUTISMO 

 
Ponte nelle Alpi, 2 aprile 2024 
Prot. n. 1672 

 
 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 
 
 

Risorse del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4: Istruzione e Ricerca - 
Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico” - Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023), finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU  
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-37974 
CUP: I14D23003140006 
Titolo progetto: La scuola guarda al futuro: strategie e strumenti per un uso efficace ed etico del digitale 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 

2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTA la linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale 

scolastico” - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale della Missione 4 “Istruzione e ricerca” 

– Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del PNRR, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 12 aprile 2023 n. 66 finalizzato alla realizzazione di percorsi formativi per il 

personale scolastico (dirigenti scolastici, direttori dei servizi generali e amministrativi, personale ATA, docenti, 

personale educativo) sulla transizione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica e l’Allegato 1 da cui 

risultano assegnati a questa istituzione scolastica € 45.565,24; 

VISTA la nota prot. 141549 del 07.12.2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per 

le azioni relative alla “formazione del personale scolastico per la transizione digitale”; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei docenti e 

Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto “La scuola guarda al futuro: strategie e strumenti per un uso efficace ed etico del digitale” presentato 

in data 22/02/2024 attraverso la piattaforma FUTURA; 

 

http://www.icpontalpi.edu.it/
mailto:blic823004@istruzione.it
mailto:blic823004@pec.istruzione.it


/mf 

F:\Decreto assunzione a bilancio.doc 

PRESO ATTO che in data 28/02/2024 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione prot. n. 31744, firmato dal 

Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTO il Programma Annuale 2024 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le variazioni del 

Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

DECRETA 

 
di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, il seguente Progetto rientrante nell’ambito delle azioni 

finanziate con il Piano PNRR: 

 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

M4C1I2.1-2023-1222-
P-37974 

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico” - Formazione del personale scolastico per la 
transizione digitale (D.M. 66/2023) 

€ 45.565,24 I14D23003140006 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 2 - voce), 

istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 

2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 

2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-2.1 – Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale del personale scolastico D.M. n. 66/2023” – Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-

37974- CUP: I14D23003140006. 

 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA sig.ra Flesia Michela e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Orietta Isotton 

 
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 

ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 

e normativa connessa 


		2024-04-16T20:52:03+0200
	ISOTTON ORIETTA




